PAGE

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

______2023

       № ______
О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Боготольский район на 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять от Александровского, Боготольского, Большекосульского, Вагинского, Краснозаводского, Критовского, Чайковского, Юрьевского  сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Боготольский район, полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на срок с 1 марта 2023 года по 31 декабря 2023 года.

2. Возложить на Контрольно – счетный орган Боготольского района исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от сельских поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Председателю Боготольского районного Совета депутатов заключить соглашения с представительными органами сельских поселений Боготольского района, указанными в пункте 1 настоящего решения, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Председатель – Н.Б. Петрова).
5. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).
6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.
	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов

______________ В.О. Усков
	            Исполняющий полномочия

            Главы Боготольского района

             ____________ Н.В. Бакуневич

PAGE